МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от  13.12.2011г.                                                      №  392 - П

Об обеспечении пожарной безопасности

             На основании письма департамента образования и науки

Краснодарского края от 13.12.2011г. № 47-19693/11-14  «Об обеспечении

безопасности» в целях обеспечения пожарной безопасности на территории

образовательных учреждений района, недопущения случаев гибели и

травматизма детей от пожаров в осеннее - зимний период 2011-2012 годов,

приказа УО от 13.12.2011 г. № 2558 – П «Об обеспечении пожарной

безопасности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Панфиловой Н.Ф., ответственной за безопасность учащихся:
1) принять дополнительные меры по обеспечению пожарной безопасности
зданий и сооружений МБОУ СОШ № 10;
2) организовать дополнительный инструктаж должностных лиц персонала и
охраны объектов мерам пожарной безопасности и действиям в случае
пожара;
3) организовать проведение инструктажей по соблюдению правил
 пожарной безопасности с ответственными лицами, проводящими культурно-
массовые мероприятия;
4) обеспечить дежурный персонал надежными средствами связи и
ручными фонарями, отработать сигналы оповещения о пожаре;
2.  Классным руководителям 1 – 11 классов:
1) провести дополнительные занятия  с учащимися (с обязательной записью в
классном журнале), беседы с учащимися по пожаробезопасному поведению в
МБОУ СОШ № 10 и быту, используя информацию о гибели и травматизме
детей от пожаров в 2011 году (Приложение. Письмо заместителя главного
государственного инспектора Краснодарского края по пожарному надзору от
09.11.2011г. №23/9.1-3733);
2) провести родительские собрания с обязательным включением вопроса
обеспечения безопасности в повестку дня.
3. Панфиловой Н.Ф., ответственной за безопасность учащихся, представить
в управление образованием (Ефтимица Т.Н., тел.8-928-26 36 226)
информацию о выполнении данных мероприятий в срок  до 21 декабря
2011года в печатном виде.
4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 10                                                  О.Н. Дербенева